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At Wraae-slægten må søge sin oprindelse et eller 
andet sted i Jylland har man altid været klar over, men 
hvor i Jylland? De, jeg adspurgte, mente, det var sognet 
Vraa i Vendsyssel, men var ikke helt sikker på det. Da 
jeg begyndte at arbejde på denne efterslægtstavle, viste 
det sig også snart, at det med at finde oprindelsen ville 
blive den hårdeste nød at knække, og jeg lod denne opgave 
ligge og søgte foreløbig at gå mere i "bredden", nemlig at 
opnotere samtlige efterkommere af den ældste kendte af slæg
ten: spækhøker Erich Jensen Wraae.

Først da denne opgave var nogenlunde i orden, kom 
så spørgsmålet ang» oprindelsen, og her måtte jeg søge bi
stand hos en medarbejder ved landsarkivet i Viborg, 

Der findes i Jylland omkring 25 steder med navnet 
Vraa enten som landsbyer, små samlinger af gårde eller en-., 
kelt gårde, og da dot gennem folketællingslister og kirkebø
ger var konstateret, at Erich Jensen Wraae var født 1738 
eller 1739, gjaldt det om at finde det sogn, hvor Vraa-sted- 
navnet forekommer, og hvor der samtidig 1738-1739 var født 
eller døbt en Erich, søn af Jens, Efter at arkivet havde 
gennemgået kirkebøger fra 12 mulige sogne, fandt man frem 
til en Erich, som d, 15/2 1739 var bleven døbt i Balling 
kirke (ved Skive), og faderens navn var Jens Bertelsen af 
Wraae ( en landsby i sognet). 

Alt dette stemte jo udmærket, men for en sikkerheds- 
skyld bad jeg arkivet om, hvad der kunne skaffes af oplysnin
ger om Jens Bertelsen, hans hustru og'børn, og samtidig 
en udtalelse om arkivets mening ang, identiteten mellem 
Jens Bertelsens slægt og Erich Jensen Wraae. Der blev 
svaret ordret:" at bedre bevis kunne man ikke ønske sig". 
Det viste sig nemlig, at navneligheden var sådan, at der



- 2 *

ikke kunne være den fjerneste tvivl. Således er Erich Jen
sen Wraae’s »Idste søn blevet døbt Jens (efter farfaderen)» 
næstældste søn er døbt Søren (efter ældste farbroder), æld
ste datter er døbt Maren (efter farmoderen), og endelig er 
Erich Jensen Wraae’s yngste datter døbt Mette efter E.J.W.’s 
ældste søster.

Da spækhøker Erich Jensen Wraae er den første, som 
benytter navnet Wraae som slægtsnavn, kan han jo benævnes 
som stamfaderen, omend ikke til slægten, så til bærere af 
Wraae-navnet; derfor synes jeg, at det har ligget udenfor 
min opgave at udforske efterkommere af E.J.W.’s søskende 
eller hans far Jens Bertelsen's søskende. Disse, som jo ikke 
hedder Wraae, kan måske idag.tælles i tusindvis, og det vil
le blive en håbløs opgave. I stedet har jeg koncentre
ret mig udelukkende om E.J.W.'s efterkommere, dog således 
at jeg med hensyn til spindesiden kun har medtaget deres 
ægtemænd og evt.bøm og så er sluttet der, hvad der er den 
almindeligste måde at opbygge en stamtavle på.

Der er lagt vægt på så nøjagtige oplysninger, som 
det har været muligt at fremskaffe. En del mindre væsentligt 
”stof” er udeladt, og der er i intet tilfælde ”digtet” no
get til. I kirkebøgernes ældste tid var det ofte således, at 
kun dåbs- og begravelsesdagen indførtes og ikke fødsels-'og 
dødsdag« Der er derfor enkelte steder, hvor vi må nøjes med 
førstnævnte) ligeledes er her et par steder, hvor jeg kun kan 
sætte et årstal ved fødsel eller død, da datoen ikke har kun
net konstateres; selve opstillingen er gjort generationsvis, 
hvad jog synes, er den bedst overskuelige.

Der findes andre slægter i landet med navnet Wraae. 
Hvor mange er ikke let at sige, men jeg antager ikke, der er 
over fem med navnet stavet på denne måde, men det eneste,vi 
har fælles, er, at navnet er opstået på samme måde, nemlig 
ud af et af de ca.3o steder i landet, hvor navnet findes som 
stednavn. Et par af dem har jeg rett’et forespørgsel til un
der mit arbejde med stamtavlen. I København var der fra ca. 
1775 - 1825 7-8 familier, som hed Wraae (iflg.vejvisere og • 
mandtaller), som ikke var af vor slægt.



Før ca. 18oo atavødes alle disse stednavne : Wraae 
eller Wraa (nu Vrå).

Følgende arkiver m m. har vieret benyttet til udar
bejdelse af denne stamtavle: 
Rigsarkivet , 
Landsarkivet for Sjælland, Lolland-Falster momo, 
Landsarkivet for Nørrejylland, 
Københavns rådhus arkiv og bymuseum, 
Københavns skifterets arkiv, 
Københ avns b egrav eIs es arkiv, 
Københavns kommunes hovedbibliotek« 
Frederiksberg skifteretsarkiv, 
Frederiksberg begraveis esarkiv, 
Universitetets avisbibliotek, 
Det kongelige bibliotek, 
Landbrugsministeriets matrikelarkiv, 
Hærens arkiv m.m.,
og sidst, men ikke mindst har jeg ved livlig brevveksling 
og besøg hos kendte som ukendte medlemmer af slægten ind
hentet mange værdifulde oplysninger, og er over alt bleven 
modtaget med velvilje og hjælpsomhed, hvorfor jeg her benyt
ter lejligheden til at overbringe min bedste tak.

København, den 18.november 1952»
Emil Wraae-Nielsen
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første kendte slægtled1»

Gregers -?- efternavn ukendt, født omkring 15 5o, død om
kring 1615, fæstegårdsmand i Wtaae landsby, Balling sogn, 
Skivehus amt ( nu Viborg amt)» Gården var "kirkegods” og 
tilhørte Viborg domkirke» Selv længe efter reformationen 
ejede kirkerne meget jordegods, denne gård, som i stør
relse var ca» 4£ td»hartkorn, er et af disse tilfælde« 
Hustrus navn ukendt.

Døds- og fødselsår må for de første tre slægtsleds 
vedkommende tages med nogen forbehold, da der ingen kirke
bøger fandtes i Balling sogn før l?ol. Der kan dog højst 
være tale om en forskel i de anførte årstal på nogle få år 
fra olier til»
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Andet slægtled,..

Niels Gregersen søn af Gregers, født omkring 1585, død 
mellem 1651 - 1662, fæste gårdmand på samme gård som fade
ren, derfor antagelig ældste søn. Hustrus navn ukendt» 

Ses flere gange omtalt i registrene for ekstraskat- 
temandtaller (lensregnskaber), som opbevares på rigsarki
vet? første gang 1615» Findes også 1651 omtalt i en indberet
ning, som præsten i Balling: Anders Pedersen S chive sender 
til bispen i Viborg« I samme indberetning omtaler præsten 
en nabogård, Wraaegård, som ejedes af velbårne Christoffer 
Friis, og som fæster af denne står Søren Jensen og Søren 
Bertelsen, hver med en halvpart; denne nabogård får senere 
tilknytning til Wraae-slægten. Niels Gregersen er død før 
1662, for i matriklen for dette fir står som bruger af Vi
borg kirkegods i Wraae by: Niels Gregersens enke. Gården 
var da i hartkorn 4£ td., og i årlig landegilde skulle ydes: 
4 td.byg - 1 svin - 4 snese ål - % td.smør samt en specie
daler« (IfIg.matriklen for Skivéhus amt 1662, som findes på 
rigsarkivet)«
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Peder Nielsen søn af Niels Gregersen, født omkring 1625» 
død mellem 1688 - 17ol, fæst egår dm and på samme gård som fa
deren, gift med -?- Bert cisdatter, en søster til den un
der andet slægtled omtalte Søren Bertelsen af Wraaegård« Z 
en præst eindb er etning 1673 til Viborg bispen omtales Peder 
Nielsen, men præsten, Anders Albertsen (el „Albrecht s on) skri
ver ordret s ”Hvad denne gård giver til domkirken er mig ikke 
bevidst”, I matriklen fra 1688 står Peder Nielsen som bruger 
af Viborg kirkegods i Wraac by. Gården havde da i gi.hart
korn 4 td.4sk,2 fdk, og i nyt hartk, 5 td. 2 alb; da de fle
ste gårde ved matriklen i 1688 i reglen fik hartk.nedsat, 
kan man heraf skønne, at gården har, om end ikke været sær
lig stor, så dog haft gode indtægter, I samme matrikel ses 
det, at Wraaegård ligeledes har fået hartk, sat op fra lo 
td, 4 Bkp. 3 fdk, til 13 td. 3 skp, 2 fdk.,en ret stor gård, 
og fæstere er Jens Sørensen og Mogens Sørensen, ikke brødre, 
men sønner af de under ondet slægtled omtalte Søren Jensen 
og Søren Bertelsen, Peder Nielsen og hustru må begge være 
døde før 17ol, da Balling kirkebog begynder dette fir, og de
res dødsfald er ikke indført i denne«
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F.1erdei slægtled»

Bertel Pedersen søn af Peder Nielsen, født 1657, begr< 
19/7 1735, fæstegårdmand på den gamle gård i Wraae by, 
stadig tilhørende Viborg domkirke. Gift med Maren Niels- 
datter af Wraae. Af børn kendes, foruden sønnen Jens, og
så Laurids Bertelsen, som d«15/'2 1739 var indskrevet som 
fadder ved Erichs dåb.

Femte slægtled,

Jens Bertelsen søn af Bertel Pedersen, døbt d. 6/6 17o6,be
grav et 27/8 1769, gift med Maren Erik s datter af Wraae født 
I7I0, begr« 30/7 1769, trolovede 25/2 1734, viet 28/5 samme 
år i Balling kirke.

Ifølge kirkebogen 1734 ses det, at Søron Mogensen 
af Wraaegård (søn af den under tredie slægtled omtalte Mo
gens Sørensen) bliver begravet, og da det herefter i kirke
bogen ses, at Jens Bertelsen benævnes "af Wraaegård", viser 
dette, at Jens Bertelsen har overtaget Søren Mogensens halv
part i den store Wraaegård« Det fremgår af kirkebogen, at 
ægteparret har fået ni børn døbt i Balling kirke : Søren 
11/9 1736 - Erich 15/2 1739 - Mette 11/2 174o - Christ ene 
14/1 1743 - Peder 21/3 1745 -Christen 4/6 1747 - Jeppe 2o/6 
175o - Dorthe 23/1 1752 - Niels I3/I0 1754. I Danmarks før
ste folketælling 1/7 178? ses der under Wraae i Balling sogn: 
Christen Jensen 43 år, Kirsten Andersdatter ,hans kone,39 år, 
Jens Christensen 2 år, deres søn. Denne Christen Jensen er 
uden tvivl den Christen, som 14/1 1743 blev døbt i Balling« 
Desværre findes der ikke noget skifte efter Jens Bertelsen 
eller hustru. Et sådant kunne give oplysning om, hvem af > 
Vørnen«> der var ilive i 1769«
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S j ett c a lægt 1 u d o 

Erich Jensen som fra oa. 178o benyttede navnet Erich Jen
sen Wraae, døbt 15/2 1739 i Balling kirke, død 2o/8 1816 
i København, søn af Jens Bertelsen og Maren Eriks datter, 
gift mod Dorothea Hansdatter født 1745, død 2o/6 181o i 
København.

Dorothea boede før ægteskabet i Skind er gade, som 
dengang lå i såvel Frue * Trinitatis som Heiliggeist sogneG 
Ved grundig gennemgang af disse sognes kirkebøger mellem 
174o - 175o er det dog ikke lykkedes at finde hendes dåbs 
indførelse, hun må veer o født enten i et andet sogn i byen 
eller på landet.

Hvorledes det er gået til, at Erich Jensen er kommet 
til hovedstaden, er ikke let at sige. Der er flere mulighe
der: 1) Han kan være bleven købt fri af faderen, som sikkert 
har været ret velstående. 2) Han kan være bleven presset til 
soldat - der var stort bohov dengang - kommet til hovedsta
den som sådan og efter den lange tjenestetid have bosat sig 
her. Rigsarkivet har ladet udarbejde et fuldstændigt regi
ster over Københavns indbyggero på grundlag af kopskatten- 
mandtalslisterne af 1762, som tog alle personer over 12 år 
med. Der findes i denne firo soldater ved navn Erich Jensen 
indlogerode hos forskellige af byens borgere; desværre fin
des ingen oplysning om alder »hjemsted eller regiment. 3) 
Erich Jensen kan være flygtet hjemmefra af frygt for at bli
ve påtvunget en forfalden gård, hvad der var meget alminde
ligt på den tid. Et gammelt jysk mundheld siger:"De knøg 
søndenud" om dem, som strøg grimen af sig og flygtede af 
nævnte grund. I mango gamle skifter står der, når afdødes 
børn nævnes :"samt den undvigte N.N.f. Denne sidste teori om 
hans opbrud fra hjemstavnen er efter Viborg landsarkivs 
mening den mest sandsynlige.

Første gang,man hører noget til Erich Jensen i ho
vedstaden, er, da han 2/7 1778 indbetaler kopulationsgebyr, 
4 rdl,, på rådhuset, og derefter 3 søndage efter Sctwhans 
samme år bliver viet til Dorothea Hansdatter fra Skinder- 
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gado (iflg.Kbhvn. stadsarkiva kopulationsprotokol og 
Frue sogns kirkebog), I ingens af disse to bøger står 
Wraac-navnet nævnt. Iflg. Kbhvn. stadsarkivs borgerskabs- 
protokol har Erich Jensen født i "Jydland" ( mon der står 
ikke hvor i "Jydland") 2/9 1779 løst borgerskab som spækhø
ker; heller ikke her står Wraae-navnet nævnt. Men nu duk
ker først slægtsnavnet op. Iflg, Heiliggeist kirkebog blev 
26/8 178o høker Erich Jensen Wraaes og Dorothea Hansdatters 
barn af Klosterstræde døbt og kaldet Jens.

Matrkl.nr. 65 i Klosterstræde i "Frimands Quarter" 
er 16/12 1782 tilskødet Erich Jensen "Wroe" - her har skri
veren sikkert forstået navnet’således p.gr. af Erich Jensen 
Wraao’s utvivlsomt jyske dialekt. Klosterstræde nr*65 var 
et bindingsværkshus bygget efter den store brand i 1728 med 
2 etager og kælderbutik samt fire kviste; der var 14i alen 
og 5 tm. mod Klosterstræde og 16 alen og 14 tm, mod Gråbrød- 
r es træde. Købesummen var 5 2 oo rdl., som efterhånden skulle 
indbetales til Wartoug (Vartov), hvor den tidligere ejer P. 
Christensen Wiberg tog ophold (sikkert E,J.W.’s tidligere 
mester), I 18o7 nedbrændte huset til grunden som følge af 
det engelske bombardement mellem den 2-5 september. E.J.W, 
var da 68 fir, og familien flyttede til Klerkogade, hvor de 
boede til Dorotheas død i 181o, herefter bosatte E.J,W, sig 
i Hummergaden matr. 242 hos sønnen Jens, som da var kateket 
i Holmens kirke. Brandtomten i Klosterstræde (hvoraf der fin
des en tegning på Kbhvn,bymuseum) blev 12/7 1815 overdra
get til staden København mod at betale restsummen til Vartov, 
1567 rdl,, da staden stod foran store gadeudvid els or,’ Doro
thea Wraae døde 22/6 I8I0 af "tærende sygdom" og blev begra
vet fra Heiliggeist 27/6 (65 år gammel). Erich Jensen Wraae 
døde 2o/8 1816 78 år "af alderdom" og blev begravet 24/8 
fra Helliggeist, I skiftet efter ham stod der, at han døde 
som en fattig mand og absolut intet efterlod sig, hvad der 
ikke var så mærkeligt, når man tænker på branden i 18o7 og 
på statsbankerotten i I8I5.

Fem børn, se syvende slægtled.
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Syvende piggtled,

Erich Jensen Wraae og Dorothea Hansdatters børn, 

1) Jens Eriksen Wraae præst, født 4/8 178o,døbt 26/8 i Hel- 
liggeist, død 8/9 1838 i Kippinge, be
gravet 19/9 »gift med

Marie Christine Gylchc. født 4/8 1788 i Kbhvn,,død 4/4 1869 
i København., datter af skoleholder 

og klokker ved Helliggcist, cand.phil. Rasmus Gylche og Hed
vig Christine f. Pahl.

Viet i Holmens januar 18o9.
J.E.W. gik på Matropolitanskolen, hvor han 1797 blev 

student; cand.theol. 2o/7 18o4;han Kiev lærer ved og siden 
bestyrer af søkvæsthuscts pigeskole; 25/3 I808 kateket ved 
Holmens kirke, hvor han 31/7 1812 blev ordineret kateket; 
blev 31/I0 1815 præst ved det civile arresthus; embede som 
sognepræst 21/5 1817 i Vaalse på Falster, og endelig 13/1 
1832 forflyttet til nabosognet Kippinge-Brarup, hvor han 
8/9 1838 døde ved ot apoplektisk tilfælde. J.E.W.’s gravsted 
findes endnu bevaret på Kippinge kirkegård; efter hans død 
tog enken og børnene ophold i København.

Tolv børn, se ottende slægtled»

2) Søren Wraae. snedkermester, døbt 24/2 1782 i Kbhvn,,død 
2/11 1842 i København, gift 16/4 1811 i 

Trinitatis med Henriche Joachimine Severin f, lo/l 1775 i 
Køge, død 1852; datter af organist Lauritz Severin, og An
toinette Horsø, Køge. Søren og Henriche boede først i Kler- 
kegade, matr. nr. 422, hvortil forældrene var flyttet efter 
branden i 18o7. Senere boede de i Rigensgade, matr,nr.463. 
S.W. var ved sin død premioreløjtnant' i Kbhvn. Brandkorps. 

Eet barn, se ottende slægtled.
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3) Maren Kirstine Wraae døbt i Helliggeist 27/7 1783»

var ugift, da faderen døde i 1816, og var da 33 år; ur 
muligvis senere bleven gift, da hun ikke findes i Kbhvn,be
gravelsesregister mellem 1816 og 187o under navnet Wraae.

4) Helene Kirstine Wraae døbt i Helliggeist 16/7 1786 
gift 27/4 1813 i Trinitatis med

Johan Christensen Herlin, bogtrykkersvend ved “Adresseavi
sen*'. Trods grundig gennemsyn af Trinitatis dåbsprotokol er 
det ikke lykkedes at finde børn af dette ægteskab.

5) Mette Margrethe Wraae. døbt i Helliggeist 16/7 1786

tvillingesøster til ovenstående Helene, død 17/5 1813 
af nervefeber; ugift.
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Ott onde slægtled.

Jena Eriksen Wraae og Marie Christine Gylcho’s 
børn«

1-2) de to ældste børn døde straks ved fødslen.

3) Carl Emil Wraae, præst, født 23/3 1811 i Kbhvn., døbt 
16/4 1811 i Holmens kirke, død 27/7 1856 i Verst, begr.2/8.

Student 1829 fra Nykøbing F. latinskole; cand.theol. 24/lo 
1834» personel kapellan på Bogø 3/9 1836; do i Vcstenskov- 
Kappel, Lolland 7/7 1838; do i Aastrup, Falster 31/lo 1844 
for endelig 14/12 samme år at blive kaldet til sognepræst 
for Verst og Bække menigheder i Ribe stift. C.E.W var iflg, 
S.V. Wibergs præstehistorie: Ligefrem og velvillig, en god 
bondepræst, meget afholdt.

Gift første gang med Hendrine Christine Schjerning. 
født 6/2 18o6 i Nykøbing F., datter af købm. Eskild S. og 
Cecilie Christine f. Salvig; død i Verst 15/5 185o.

Fire børn, se niende slægtled.
Gift anden gang med Hedevig Rasmine Cathrine Gylche 

(kusine) født 3/7 1817 i Kbhvn., død 3o/7 187o i Kbhvn., dat
ter af kantor ved Holmens kirke, Rasmus Chr,Gylche (broder 
til Marie Christine G.) og Johanne Cathrine f,Halberg. H.R, 
C.Gylche havde først været gift med sin fætter, kgl. kopist 
Frederik Christian Emil Gylche, født 1821, død 11/5 1851, 
men i dette ægteskab var der ingen børn. I ægteskabet med 
Carl Emil Wraae :

eet barn, se niende slægtled. 
* 

4) Emilie Jensine Christine Wraae. født 8/1 1814 i Kbhvn.
død 1/5 1884 i Værslev 

v/Kalundborg, gift 15/1 1841 med Andreas Fedder Sønderup, 
født 8/10 18o7 i Nakskov, død 8/4 1886 i København, begra
vet i Værslev,
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Boede førat nogle år i Malmø» hvor A.F.S. var 
gartner» blev senere skovfoged i Snevris skov»Værslev 
sogn ved Kalundborg.

Fire børn» sc niende slægtled.

5) Caroline Marie Wraae, født 8/2 1816 i Kbhvn., død lo/4 
1878 i Kbhvn,» ugidt.

6) Edward Theodor Wraae, kgl’. toldassistent og strandkon
trollør, født 6/9 1818 i Vaalse, 

død 28/1 1877 i Asaa, gift med Karen Margrethe Christensen 
(Christens datt er), født 26/11 1829 i Asaa, død 27/11 19o3P 
datter af husmand og skipper i Asaa Christen Christensen og 
Marie Elisabeth Jørgensdatter» 

NI børn» se niende slægtled

7) Erasmine Dorothea Adelaide Wraae født 11/5 182o i Vaalse» 
død 14/7 1868 i Køben

havn, ugift,

8) August Ferdinand Wraae cand.theol 1854 lærer i Ørby på 
Samsø» født 9/5 1822 i Vaalse» død 

2/12 1881 i Snovris, Værslev, begravet i Kalundborg 9/12» 
gift med Ida Margrethe Nielsen født 1822 i Kbhvn,, død 9/3 
188o i Kalundborg. Aug.F,Wraae blev tidligt pensioneret, an
tagelig på grund af sygdom; flyttede til Kalundborg omkring 
1878 og boede der i Cordilgade nr. 117. Efter Ida Margrethes 
død i 188o flyttede Aug. Ferd. W. ud til sia søster Emilie, 
hvis mand da var skovfoged i Snevris skov, men døde allere
de der året efter og blev begravet i Kalundborg, 

Ingen børn.

9) Laura Athalie WTaae. født 9/5 1822 i Vaalse, død 4/8 
1822 i Vaalse, tvillingesøster til ’

Aug, Ferdinand WTaae,
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lo) Fritz William Wraao. født 27/6 1824 i Vaalse, død 17/9 
18J5 i Kippinge. døde af difteri 

under en epidemi på egnen.

11) Christian Alfred Wraae. borgmester i Kalundborg,her
redsf oged i Nakskov, født 14/6

1826 i Vaalse, død 27/11 1887 i Nakskov«. Student fra det We
st ønske institut i Kbhvn.,cand.jur, 11/4 1851; kopist ved 
landsovor- samt hof- og stadsretten; 1868 borgmester, byfo
ged og rådhusskriver i Kalundborg; 26/5 1875 herredsfoged 
og skriver i Lollands sønderherred; tog sin afsked kort ef
ter skandalen ved Anders Sjællænders henrettelse (se arti
kel i Ude og Hjemme 15/lo 1948). Døde i Nakskov 1887, men 
blev begravet i København, hvor gravstedet endnu findes (Ir- 
mischers familiegravsted, udløber 1953). Gift med Emma Nathar« 
lie Ferdinandine Irmischer født 12/7 1816 i Kbhvn.,død 
29/5 19o2 (viet i Kbhvn, jan.1857) datter af kgl. hofposse- 
m en tmager Johan Frederik I. og Anne Margrethe f. Lohmann. Der 
var ingen børn i ægteskabet, men de adopterede Jonsine Chri
stine Adelaide Mario Wraao ( tante Laide), født 2/3 1849» 
dattor af Chr, A.W. *s broder Edw.Theodor. Efter Chr.A.W. *s 
død flyttede enken og ”Laide” til Kbhvn. og boede i Bartho- 
1 ins gade 7«

I studiotiden blev Chr. Alfred Wraao - udenfor ægte
skab - far til en datter, født 18/5 1847» Moderen, hvis ef
ternavn var Werner, døde af barselsfeber få dago efter bar
nets fødsel. Don lille pige, som blev døbt Mathilde Marie, 
kom til at bo i hjemmet hos farmoderen, prrasteunko Marie 
Christine Wraae til dennes død i 1869, hvorefter Mathilde 
kom i hjemmet hos faderen, som i mellemtiden var blevet gift„ 
Mathilde Marie Wraae blev senere gift med sin fætter Aug. 
Ferd.Sønderup, en søn af Emilie Wraae og Andreas Sønderup, 

se niende og tiende slægtled.
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12/ Adolf Ludwig Sigismund Wraae. født 3o/6 1828 i Vaalse 
død 7/9 1Ö55 i Kippinge.

Døde af difteri under en cpidémi ligesom broderen Fritz 
William, og de to drenge blev begravet med kun ti dages 
mellemrum og ligger i graven (som endnu findes på Kippin
ge kirkegård) sammen med fadereno

Søren Wraae og Henriche Joachimine Severin’s barn«

Carl Christian Wraae« født 11/4 1812 i Kbhvn., død 22/9
1854 i Kbhvn. Snedkermester, gift med 

Antoinette Dorthe Eggers, født 18o7, død 6/4 1858 i Kbhvn« 
to børn, se niende slægtled.
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Niende slægtled.

Carl Emil Wraae og Hendrine Christine Schjeming’s børn.

1) Jena Eskild-Wraae fodt 6/9 i Vust enskov-Kappel sogn 
Lolland i 1842, dod 3o/7 1912 i Aarhus,

Adjunkt, cand.phil,, ansat ved Horsens lat in sko le fra 12/lo 
1876, boede i studietiden på Regensen og senere hos sin 
stedmoder Hedvig E. C,Wraae, Skolegade 2, Kbhvn, 

Gift med: Anna Ernst, født 28/5 1847 i Kbhvn.,død 
25/4 1928 i Aarhus; datter af vinhandler Ernst,Kbhvn. 

Tre børn, se tiende slægtled.

2) Frederik Alfred Wraae født 31/1 1844 i Vestenskov-Kappol 
sogn, død 21/6 19o7 i Aalborg.

Arbejdede ved landbrug på Lolland og i Skåne; senere væver 
og borstenbinder i Aalborg, Gift første gang med: 
Cecilie Steen, født 1841 i Hillested, Lolland; død 15/6 
1871 i Skåne. Døde af barselsfeber kort efter Signes fødsel. 

Eet barn, se tiende slægtled.
Gift anden gang med:
Augusta Freoht født 16/2 1854 i Segeburg,Holsten; død 7/11 
1939 i Aalborg. Augusta var blind og havde et hjem for blin
de i Aagade 1 Aalborg; blev kaldt ”De blindes ven”,, Fr.A.W, 
bestyrede de blindes udsalg af børstenbinderarbejder.

Ingen børn,

3) Cecilie Christine Marie Cathrine Wraae. født 4/6 1845 i 
Nykøbing?., dod 

5/3 1888 i Aalborg.
lærerinde i Aalborg, ugift. 

9

4) Henrik Emil Wraae. født 14/4 1847 i Verst, død 11/4 19o9 
i Aalborg. Manufakturhandler i Aalborgs

gift med: Louise Margrethe Møller, født 18/9 1853 i Flens
borg, død 11/6 1925 i Aalborg (viet i Aalborg 17/12 1873)?
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datter af vej ass latent Christian Frederik Wilhelm Møller 
og Mario Gertrud f. Schwartz*

Syv børn, se tiende slægtled

Carl Emil Wraae og Hedevig Hasmine Cathrine Gylche’s barn,

Hendrine Wraae.født 7/4 1855 i Verst, død 1/9 1916 i StHng-
by. Sverige, gift med:

Johannes Christian Holst født 2/9 1854 Toftaholm, 
Ørtofta, Sverige, død 29/1 1934 i Lund, Sverige. Landbruks- 
patron i Jerredstadtorp, Skåne.

To børn, se tiende slægtled 0

Etoilie Jen sine Christine Wraae og Andreas Fedder Sønderup's
børn.

1) Axel Sønderup, født 15/6 1847 i Malmø

2) August Ferdinand Sønderup, født 3o/3 1849 i Malmø, død 
5/3 1917 i Kbhvn. Husmand i 

Utterslev sogn på Lolland; pladsforvalter i København. Gift 
med sin kusine: Mathilde Marie Wraae. født 18/5 1847 i Kø
benhavn, død 5/1 1923 i København.

Fem børn, se tiende slægtled«

5) Peter Vilhelm Brockdorf Sønderup.født 1853» død I8/7 
1869 i Bio de Janéiro.

Sømand, død af gul feber.
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4) Joachim Brockdorf Sønderup. født 1853, død 2/8 1869 
i Havanna, tvillingebroder 

til foranstående, har antagelig begge sejlet med samme 
skib; begge døde af gul feber med 15 dages mellemrum; dis
se to dødsfald er indført i Værslev sogns kirkebog.

Edward Theodor Wraae og Karen Margrethe Christensen’s børn0

1) Jens in e Christine Adelaide Marie Wraae (tante Laide) 
født 2/3 1849 i Asaa, død 26/4

192o i Asaa, ugift; blev adopteret af farbroderen Chr.Al
fred W., og boede hos denne i Kalundborg og Nakskov, Da 
Chr.A.W, døde i 1887, flyttede tante ”Laide” og enken til 
København, efter dennes dod i 19o2 opløste tante ”Laide” 
hjemmet i Bartholinsgado og flyttede til Asaa, hvor hun døde 
i barndomshjemmet i 192o.

2) Jens Carl August Wraae. født 7/7 1851 i Asaa, død 1915 i 
Hull, England, Sømand, kaptajn, 

forlod Danmark omkring 187o og vendte ikke tilbage senere. 
Ugift.

3) Alfred Theodor Wraae. født 8/11 1853 i Asaa, død 31/?
1924 i Asåa. Smed, senere land

post, ugift.
Alfr. Th.W. og hans yngre broder Ferdinand lærte 

begge smedéhåndværket hos en smedemester Wraae i Nørresund
by; denne var dog ikke i slægt med dem, hvilket allerede 
blev konstateret omkring 189o ved en forespørgsel fra ma
nufakturhandler Henrik Emil Wraae? Aalborg
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4) Caroline Emilie Wraaef fodt 18/2 1856 i Asaa, død lo/7 
1927 i Asaa. Ugift,

5) Frederik Carl Christian Wraae, født 6/lo 1858 i Asaa, 
død 4/5 1935 i Aarhus.

Købmand i Blegind pr. Horning v/Skanderborg. Gift med 
Nielsine Jensen født 5/4 1861 i Blegind, død 28/12 1934 i 
Aarhus.

Eet barn, so tiende slægtled.

6) Adolf Ludvig Sirismund Wraae. født 16/5 1861 i As aa, død 
16/12 1934 i Sulsted. Sadel

mager i Jetsmark og Sulsted. Gift med :
Thomine Thomsen født 11/8 187o, død 9/11 1934 i Sulsted, 

Fem børn, se tiende slægtled.

7) Ferdinand Wraae. født 27/11 1865 i Asaa, død 18/6 1931 
Frederiksberg, Maskinfabrikant i Kbhvn.

(Petersen & Wraae) gift mod :
Sarah Kristine Fet ersdottor. født 11/12 I860 i Sverige, død 
14/8 1919 i København.

To børn, se tiende slægtled*

8) Pari Emil Wraae. født 15/4 1867 i Asaa, død 11/9 1898 i
Asaa. Sømand, styrmand, ugift.
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9) Emma Nathalie Ferdinand ine Wraae» født 15/3 187o i Asaa,
ugift; bor på Dronning.

lund alderdomshjem (1952),

Carl Christian Wraae og .Antoinette Dorthe Eggers børn.

1) Jens Gustav Wraae født 15/9 184o i Kbhvn,, død 9/lo 19o2
i København. Slagtermester i København,

Gift med : Johanne lorentzlne Jacobsen« født 22/1 1844 i Kø
benhavn, død 9/6 1916 i Kbhvn,

Jens Gustav skulle have været præst, men da foræl
drene var fattige og døde, før han blev voksen, måtte han 
opgive studierne og kom i s lagt er lære hos en slagtermester 
Jacobsen og blev senere gift med en datter af denne.

Fire børn, se tiende slægtled.

2) Camille Joaoime Wraae født 18/8 1842 i Kbhvn., død 1888 
i København, ugift.
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Tiende b lægt led,

Jens Eskild Wraae og Anna Ernst's børn.

1) Anna Hedevig Wraae, født 28/4 1878 1 Horsens, død 1/11
1936 i Aarhus, lærerinde i Æbletoft;

ugift*

2) Carl Emil Ove Wraae* født 9/6 188o i Horsens 
Toldassistent i Aarhus,Fredericia, 

Vamdrup og København; ugift, lever som pensionist 1 Aarhus»

3) Erik Gunnar Wraae, født 18/1 1887 i Horsens, 
Bankbestyrer i Aarhus (Aarhus privat

bank) gift første gang med : Astrid Ivarson, født 29/1 1884 
1 Aarhus, død 1923 i Aarhus, Batter af hotelejer Ivarson, 
Aarhus* Ingen børn.
Gift anden gang medtNina Wistöft født 5/2 1891 i Aarhus, dat
ter af branddirektør Wistoft, Aarhus» 

To børn, se elvte slægtled*

Frederik Alfred Wraae og Cecilie Steen’s barn.

Signe Wraae født 15/6 1871 i Skåne; død 23/8 1934 i Øst ofte, 
Lolland* gift med Andre Andreasen født 7/8 18$o

i Søllested, Lolland; død 29/8 1918 i Østofte. Skytte på
Knuthenborg. pire børn; se elvte slægtled*
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Henrik Emil Wraae og Louise Margrethe Moller's børn.

1) Carl Henrik Emil Wraae født 25/11 1874 i Aalborg, død
19o3 i Hamburg. Emigrerede om

kring 1897 til Sydamerika, var hjemme på besøg i Aalborg i 
19o3t men døde på tilbagevejen til Sydamerika, i Hamburg som 
følge af et ulykkestilfælde. Ugift.

2) Gertrud Marie Wraae, født
19o6

29/9 1876 i Aalborg, død 25/11 
i Aalborg. Ugifte

3) Ellen Esther Wraae født 21/11 1878 i Aalborg. Bogholder- 
ske iAalborg; ugift, lever som pensio

nist i Aalborg.

4) Kathrine Frederikke Wraae (Katty) født 2o/lo 188o i Aal
borg, død 2o/3 1944 i Aalborg.

Gift med Christian Nielsen født 22/7 1874 i Kbhvn., død 9/4 
193o i Aalborg. Lærer og kantor i Aalborg; søn af ølhandler 
Niels Nielsen og Kirsten Hansen.

Syv børn, se elvte slægtled.

5) Poul Christian Emanuel Wraae. født 29/5 1884 i Aalborg, 
død 4/4 1952 i Aalborg.

Mekaniker og fabrikmester (C.W.Obel, Aalborg) gift med: 
Kathinka Rasmussen født 4/2 1891 i Aalborg, datter af gård
ejer Martinkus Rasmussen, Gug v/Aalborg og Mathilde Petersen. 

Fem børn, se elvte slægtled.
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6) Martha Marie Wraae. født 12/6 1888 i Aalborg, død 1/2 
19oo i Aalborg

7) Oluf Alfred Kay Wraae, født 5/8 1892 i Aalborg, død 15/1 
1893 i Aalborg,

Hendrine Wraae og Johannes Christian Hoist’s børn

1) Emma Julia Holst, født 6/1 1885 i Borrby,Sverige, Kon
torchef i Malmø og København; ugift, 

lever som pensionist i Lund,

2) Oluf Ludvig Baltazar Holst, født 2o/5 1887 i Borrby, 
Sverige, død 1895 i Jerre-

stad, Sverige.

Frederik Carl Christian Wraae og Nielsine Jensen‘s barn.

Alfred Edward Wraae. født 27/12 1888 i Blegind pr. Hørning, 
Ekspeditionssekretær ved Aarhus kommu

ne. Gift med : Ane Kristine Nielsen født 16/4 1887.
Tre børn, se elvte slægtled.
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Adolf Ludvig Sigismund Wraae og Thominc Thomsen’s børn.

1) Emma Nathalie P erd in an dine Wraae. født 16/8 1891 i Jetsmark 
sogn, gift med :

Aage Christian Ludvig Pries, født den 29/lo 1871 i Svendborg, 
.’iv ilingeniør ved Københavns kommune; bor som pensionist i Tra
tt egild e pr. Taastrup.

Ingen børn,

2) Efl^ard Theodor Wraae. født .28/4 1895 i ^ctsmark sog. Gift med: 
Alfa Hariet Roma Baltoft, født 11/12

19o5 i København.
To børn, se elvte slægtled

3) Eva Andrea Wraae. født 2/9 1898 i Hjallerup; død 7/6 1939 
i Sulst ed. Gift med: Christian Peter

Christiansen, født lo/3 1891 i Harridslev-Rakkeby sogn v/Hjør- 
ring. Landmand i Hostrup pr. Sulsted.

Ingen børn.

4) Karla Margrethe Wraae. født 2/12 19o4 Ajstrap pr, Sulsted.
Husbestyrerinde i Arden; ugift.

5) Emilie Caroline Wraae. født 8/2 19o9 i Hostrup pr. Sulsted, 
død 2/8 194o i Sulsted. Gift med:

Christian Larsen, født 19o8 i Oplev pr. Skørping. Sadelmager i 
Sulsted.

Ingen børn.
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Ferdinand Wraae og Sarah Kristine Petersdottor’s tøm,

1) Johan Carl Edward Wraae, født 11/2 1892 i Kbhvn., død 
5/12 1924 Frederiksberg, cand0

phil., assistent og kasserer (Carlsberg) gift med Karen 
Bentzen, født 27/lo 1896, død 15/6 1944 Frederiksberg«. 

Eet barn, se elvte slægtled

2) Britta Wraae. født 21/9 1895 i Kbhvn.
gift med fabrikejer og generalkonsul Carl 

Emil Sander, født 17/12 1895 i Næstved, søn af købmand San
der. Næstved.

To børn, se elvte slægtled.

Mathilde Marie Wraae og August Ferdinand Sønderup’s børn«

1) Christian Alfred Emrik Michael Sønderup, født 17/2 1877 
i Utterslev« 

Lolland, død 5/8 1945 i København. Cigararbejder, ugift.

2) Caroline Marie Adelaide Sønderup, født 9/5 1879 i Utter- 
slev, Lolland, død

24/4 1939 i København« Maskin st rikkerske, ugift.
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3) Andreas Fedder Sønderup« født 1883 i Kbhvn., død 6/6
1889 i Kbhvn*

4) Emilie Jensine Christine Sønderup, født 22/1 1886 i Kbhvn«
død 22/5 1886 i Kbhvn.

5) Alfred Edward Niels Madsen Sønderup, født 1888 i Kbhvn«,
død 12/7 19o4 i

København.

Jens Gustav Wraae og Johanne Lorentzine Jacobsen's børn«

1) Henriette Johanne Wraae. født 11/5 1867 i Kbhvn., død
16/5 1945 i Kbhvn., gift med:

Hans Christian Harald Brunohmann. født 2/2 1867 1 Kbhvn•, 
død 21/6 1921 i Kbhvn., Intendant i marinen, senere forret
ningsfører og direktør i Kbhvn.

Eet barn, se elvte slægtled.

2) Johanne Anna Wraae. født 25/3 1869 i Kbhvn, død 15/5
1938 i Kbhvn., gift med Vilhelm

Christian Nielsen, født 18/12 1857 i Kbhvn., død 2o/lo 1934 
i Kbhvn., overintendant i marinen. 

Eet barn, se elvte slægtled.
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3) Lorentze Christiane Wraae, født 1/2 1874 i Kbhvn., død 
14/2 1937 i Kbhvn., gift med

Emil Jespersen, født 25/9 1858 i Kbhvn., død 13/5 1932 i 
Kbhvn,, overintendant i marinen. 

To børn, se elvte slægtled.

4) Gustav Ernst Wilhelm Wraae. født 25/lo 1879 i Kbhvn., 
; dekorationsmaler, gift med

Bertha Adam, født 5/12 1887 i Wien, Østrig (viet i USA), 
har afgangseksamen fra kunstakademiet som dekorationsmaler, 
emigrerede 1912 til USA, hvor han endnu lever i New York, 
og arbejder med udsmykning af kirker.

Ingen børn.
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Elvte slægtled^

Erik Gunnar Wraae og Nina Wistoft’s børn,.

1) Ulla Wraae. født 3/11 1926 i Aarhus
cand,pharm, laborant hos FoD.B. Aarhus» ugift

2) Jørgen Wraae. født 25/5 1928 i Aarhus, 
kontorassistent, Sydjysk trælast,Kolding, 

ugift.

Signe Wraae og Andre Andreasen's børn.

1) Johanne Wraae Andreasen« født 24/4 1897 på Lolland
gift Jensen, bor i Nakskov,

2) Anine Wraae Andreasen. født 29/1 1899 på Lolland, 
gift Borcher, bor i Slagelse.

3) Augusta Wraae Andreasen.født 26/7 19o3 på Lolland,
gift Hansen, bor i Kalundborg.
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4) Conrad Wraae Andreasen,født 22/6 19o5 på Lolland, 
damefrisør i Maribo, gift, 

tre sønner.

Kathrine Frederikke Wraae og Christian Nielsen's børn«

1) Kirsten Nielsen, født 29/8 19o6 i Aalborg, 
gift med Henry Dyvad, født 18/2 19o5

i Frederikssund, bankbestyrer i København.
Børn: 1) Birgit, født 29/12 194o,

2) Niels, født 13/4 1944

2) Bernt Wraae-Nielsen. født 2/2 19o8 i Aalborg.
Ingeniør i København. Gift med :

Valborg Holm, født 2o/7 1915 i Nykøbing M.
Børn: 1) Ulla, født 16/11 1942

2) Hanne, født 5/5 1947

3) Emil Wraae-Nielsen. født 28/10 19o9 i Aalborg.
Manufakturist i København. Gift med:

Gudrun Lilly Christiansen, født 2/3 1913 i Brovst.
Barn: 1) Palle, født 25/8 1938
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4) Else Johanne Nielsen, født lo/6 1911 i Aalborg, 
gift med Niels Valdemar Fro- 

bøse. født 25/4 19o8 i Frederikshavn, købmand på Frederiks
berg.

Børns 1) Henrik, født 19/5 1944
2) Jens, født ll/j 1947

5) Erik Wraae-Nielsen. født lo/2 1914 i Aalborg, 
overfenrik i Aalborg, gift med:

El], en Christiansen, født 5/11 1921 i Bregnør, Drigstrup sogn.
Børn: 1) Birgit, født lo/7 1947

2) Annie, født 5/7 1951.

6) In^er Margrethe Nielsen, født 16/9 1915 i Aalborg 
gift med Ove $valgaard, født

16/j 1915 i Hals, repræsentant i Nørresundby.
Børn: 1) Per, født 15/7 1944

2) Hans Ove, født lo/2 1947
5) Jørn, født 9/lo 1951.

7) Torben Wraae-Nielsen, født 17/12 192o i Aalborg 
cand.oecon., sekretær i Jern- og 

Metalindustriens Sammenslutning. Gift med :Anna Elise Jensen, 
født 5/6 1926 i Voldby sogn.

Børn: 1) Ole, født 5/4 1949
2) Arne, født 9/8 1952.

De fire sønner af Kathrine Frederikke Wraae og Chr. 
Nielsen er døbt Wraae Nielsen, men har ved kgl.bevilling 
1949 fået navneforandring til Wraae-Nielsen.
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Poul Christian Emanuel Wraae og Kathinka Rasmussen's børo.

1) Ulla Wraae. født 11/7 1923 i Aalborg, 
gift med Mogens Graa Christensen, født 24/8

1918 i København. Arkitekt i København.
To børn, se tolvte slægtled.

2) Birthe Wraae. født 12/4 1925 i Aalborg, 
gift med Tom Higham, født 26/11 1915 i USA.

Bygningsformand, Seaside park, New Jersey, USA. 
To børn, se tolvte slægtled.

5) Inge Wraae, født 14/7 1926 i Aalborg, 
gift med Bent Mør oh Sørensen, født 24/lo 1925

i København. Arkitekt i København.
Eet barn, se tolvte slægtled

4) Jvtte Wraae. født 14/7 1926 i Aalborg, tvillingesøster 
til ovenstående. Gift med Poul Mogensen, født

29/11 19/5 i København. Værkfører i København.
Ingen børn
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5) Bodil Wraae. født 8/12 1929 i Aalborg, 
gift med Per Nørgaard Jørgensen, født 9/4

1923 Lærer
Ingen børn.

Alfred Edward Wraae og Ane Kristine Nielsen’s børn.

1) Erik Wraae. født 17/4 1922 i Aarhus; ansat i farvehandel 
i Vejle. Gift med Birgit Poulsen, født 3o/lo 

1923 i Brønderslev.
Eet barn, se tolvte slægtled.

2) Agnete Wraae. født 3/3 1924 i Aarhus, 
gift med Anker Thyboe Jensen, født 13/6

1925 i Aarhus. Bogholder i København (A.P.Møller)
Tre børn, se tolvte slægtled

3) Inger Wraae. født 3/3 1924 i Aarhus, tvillingesøster til 
ovenstående, lærerinde ved Hvidovre skolevæ

sen; ugift.
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Edward Theodor Wraae og Alfa Hariet Baltoft's børn.

1) Børge Edward Wraae. født 12/8 193o i Hvidovre; tømrer

2) Erik Edward Wraae. født 26/2 1938 i København

Johan Carl Edward Wraae og Karen Bentzen's barn.

Inge Lizzie Wraae. født 25/11 1921 i København,
gift med Knud Ostermann, født 3/1 1912, 

Jaoobshavn, Grønland; præst i Hvirring-Homborg, Aarhus stift. 
Tre børn, som hører til tolvte slægtled.

Britta Wraae og Carl Emil Sander's børn.

1) Erik Sander, født 9/lo 1919 i København; direktør og kon
sul, gift med Birthe Hulvai, født 13/9 1925« 

Børn: 1) Karin, født 23/8 1946
2) Inger Margrethe, født 19/3 1951

2) Carl Gustav Sander, født 15/2 1924 i København; direktør
og løjtnant. Ugift.
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Henriette Johanne Wraae og Hans Christian Harald Brunchmann's barn«

Poul Brunchmann« født 5/8 1897 i København; overassistent 
(Carlsberg).

Johanne Anna Wraae og Vilhelm Christian Nielsen *s barn.

Ragna Johanne Wraae Nielsen, født 28/1 1898 i København* Gift 
Andersen; to børn.

Lorentze Christiane Wraae og Emil Jes persen's børn.

1) Gustav Wraae Jespersen, født 23/1 1896 i København; bank
direktør i Varde.

2) Ka.1 Wraae Jespersen, født 28/6 19oo i København; proku
rist, Gentofte.
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Tolvte slægt led.

Ulla Wraae og Mogens Graa Christensen's børn

1) Poul Graa Christensen, født 26/4 1946 i København

2) Ole Graa Christensen, født 22/3 1948 i København.

Birthe Wraae og Tom Higiam's børn.

1) Vibeke Higham, født 16/11 1946 i København

2) Jytte Higham, født 29/8 1948 i Seaside Park, New Jersey, USA

Inge Wraae og Bent Mør oh Sørens en's barn

Karen Margrethe Mørch Sørensen, født 8/7 1951 i København.

Erik Wraae og Birgit Poulsen’s barn

Gunver Wraae. født 27/5 19 5o i Vejle.
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Agnete Wraae og Anker Thyboe Jensen's børn.

1) Annette Thyboe Jons en. født 22/9195© i- København.

2) Carsten Thyboe Jensen, født 16/lo 1952 i København.

5) Birgitte Thyboe Jensen, født 16/lo 1952 i København.
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Navnefortegnelse over de i slægten Wraae indgiftede kvinder

Adam, Bertha
Baltoft, Alfa Hariet Roma
Bentzen, Karen 
Bert els datter, ? 
Christensen» Karen Margrethe 
Eggers» Antoinette Dorthe 
Eriksdattef, Mareh 
Ernst» Anna
Gylche, Hedevig Rasmine Cathrine 
Gylche, Marie Christine 
Hanedatter, Dorothea
Irmischør, Emma Nathalie Ferdinandinc 
Jacobsen, Johanne Lorontzine 
Ivarson, Astrid 
Jensen, Nielsine 
Møller, Louise Margrethe 
Nielsdatter, Maren 
Nielsen, Ane Kristine 
Nielsen, Ida Margrethe 
Petersdottor, Sarah Kristine 
Poulsen, Birgit 
Precht, Augusta 
Rasmussen, K-athinka 
Severin, Henriche Joachimino 
Schjerning, Hendrine Christine 
Stoen, Cecilie 
Thomsen, Thomine 
Wistoft, Nina
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Fortegnelse over de i slægten Wraae indgifte mænd.

Andreasen, André 
Brunchmann, Hans Christian Harald 
Christensen, Mogens Graa 
Christiansen, Christian Peter 
Fries, Aage Christian Ludvig 
Herlin, Johan Christensen 
Higham, Tom 
Holst, Johannes Christian 
Jensen, Anker Thybo.é 
Jespersen, Emil 
Jørgensen, Per Nørgaard 
Larsen, Christian 
Mogensen, Poul 
Nielsen, Christian 
Nielsen, Vilhelm Christian 
Ostermann, Knud 
Sander, Carl Emil 
Sønderup, Andreas Fedder 
Sønderup, August Ferdinand 
Sørensen, Bent Mørch.



- 39 -

Heinrich Gylche født ca. 171o i Bremen

11 21
Johan Frederik Gylche 1742-1818
Klokker v/Vor Frelsers Kirke 
Bestyrer af Borgerdydskolen

Rasmus Gylche 1746-1822 
cand.phil•Skoleholder,Klokker 
v/Helliggeist. Gift med
Hedevig Christine Fahl 1758-1834

21 il
Marie Elisabeth Gylche 
1783-1044. Öifi ined 
Thorkildsen 1775-1830 
Præst i Hvidding, Ribe 
Stift.

Marie Christine Gylche Rasmus Chr,Gylche 
178^1869---- 1793=1840 Kant orv/Ho Imens
gift méd Kirke. Gift med
Jens Eriksen Johanne Cathrine Halberg
</raae 1756=1838 1791-1871
Wraae- st amt avl en)(se

21
Hedevig Rasmine Cathrine Gylche Oluf Christian Gylche født 1319 
1817-1870. Gift med 
l)Kgl.kopist Fr.Chr.Emil Gylche Vinhandler i København 

1821-1851.Ant. sønnesøn af (Ølgaard & Gylche)
Johan Frederik Gylche

2)Carl Emil Wraae 1811-1856
(se Wraae-stamtavlen) Jenny Nathalie Gylche (adoptiv

datter) 1851 - 1927
Gift Arboe. Ingen børn.

Et af de problemer, der meldte sig, var at finde ud af slægtskabs
forholdet mellem Wraae og Gylche; det s& ret indviklet ud for en 
begynder i genealogien, og der var ikke andet at gøre end at opstil-, 
le en stamtavle over Gylche-slægten, hvoraf her bringes et udsnit.














